
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГОПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
                 (наименование организации) Номер документа Дата составления 

 50 20.03.2023 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

Муниципальный конкурс парциальных программ по дошкольному 

образованию проводился в соответствии с планом работы МОУ ДПО УМЦ на 

2022–2023 учебный год с 08.02.2023 г. по 10.03.2023 г. с целью обмена и 

распространения эффективного педагогического опыта работы, мотивации 

профессионального развития педагогов дошкольного образования 

городскогоокруга Серпухов. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол жюри муниципального конкурсапарциальных 

программ по дошкольному образованию. 

2. Признать педагоговпобедителями и призерами по номинациям и наградить 

грамотами МОУ ДПО УМЦ: 

2.1. Победители и призеры 

 

Направление «Социально-коммуникативное развитие» 

Место работы Ф.И.О. педагогов, 

 наименование программы 

II МЕСТО 

МДОУ – детский сад № 48 «Ласточка» Пендюкова Наталья Борисовна 

Парциальная программа «Росток» 

МБОУ СОШ №2  Жукова Елена Сергеевна,  

Ландо Любовь Ивановна 

«Возвращение к истокам» 

МОУ «Райсемёновская СОШ» Карпова Елена Сергеевна,  

Мирошина Светлана Петровна 

«Родными тропинками» 

III МЕСТО 

МОУ «Оболенская СОШ» Алиева Анастасия Валерьевна, 

Игнатенко Светлана Юрьевна 

«Мой родной поселок Оболенск» 

об итогах муниципального конкурса 

парциальных программ по дошкольному образованию 



 

 

 

Направление «Познавательное развитие» 

Место работы Ф.И.О. педагогов 
I МЕСТО 

МДОУ – детский сад № 48 «Ласточка» Орлова Татьяна Эриковна 

«Парциальная программа по развитию 

интеллектуальных и творческих 

способностей дошкольников» 

МДОУ – детский сад № 9 

«Семицветик» 

Богданова Наталья Владимировна 

«Этот удивительный компьютер» 

II МЕСТО 

МДОУ «Детский сад п. Авангард» Шубакова Радмила Рифкатовна, 

Шувалова Татьяна Леонидовна 

«Юные исследователи» 

III МЕСТО 

МБОУ СОШ № 12 «Центр 

образования»  

Колбасова Любовь Викторовна, 

Горковенко Ирина Александровна 

«STEAM академия для дошкольников» 

МДОУ - детский сад № 4 «Светлячок» Чебан Ирина Садековна  

«Мыслю, думаю, считаю» 

МБОУ «Гимназия № 1»  Галенко Анастасия Игоревна, 

Гончарова Наталья Николаевна 

«Юные исследователи» 

МБОУ СОШ № 6  Анохина Елена Александровна 

«Умка» 

 
Направление «Речевое развитие» 

Место работы Ф.И.О. педагогов 

I МЕСТО 

МБОУ СОШ №17  Кузнецова Светлана Вячеславовна, 

Амченкина Мария Алексеевна, 

Ремезкова Светлана Алексеевна 

«Подготовка к обучению грамоте» 

II МЕСТО 

МБОУ СОШ №2   Воронова Екатерина Юрьевна, 

Ратновская Ирина Владимировна 

«Азбука театра» 

МДОУ – детский сад № 9 

«Семицветик» 

Верижникова Татьяна Владимировна 

«Ну-ка, буква, отзовись!» 

III МЕСТО 

МДОУ – детский сад № 9 

«Семицветик» 

Козеева Светлана Юрьевна 

«Логопедическая мозаика» 

МДОУ - детский сад № 4 «Светлячок» Подшибякина Марина Ивановна  

«Раз словечко, два словечко» 



 

 

Направление «Художественно-эстетическое развитие» 

Место работы Ф.И.О. педагогов 
I МЕСТО 

МДОУ – детский сад № 48 «Ласточка» Чернышева Анна Александровна 

«Синтез искусств» 

МБОУ СОШ № 12 «Центр 

образования»  

Василькова Марина Владимировна,  

Бец Наталья Юрьевна 

«Будем петь красиво» 

II МЕСТО 

МДОУ – детский сад № 48 «Ласточка» Савва Елена Георгиевна, 

Белова Елена Викторовна 

«Задоринка» 

III МЕСТО 

МБОУ СОШ № 12 «Центр 

образования»  

Титова Марина Викторовна,  

Титова Юлия Сергеевна 

«Волшебная палитра» 

МДОУ – детский сад № 48 «Ласточка» Терещенкова Светлана Геннадиевна 

«Волшебный квадратик» 

МБОУ СОШ № 4 Чамкина Оксана Львовна 

«Волшебный мир театра» 

 

Направление «Физическое развитие» 

Место работы Ф.И.О. педагогов 
III МЕСТО 

МБОУ СОШ № 9   Буланчикова Ирина Николаевна, 

Жемаркина Юлия Владимировна 

Программа «Азбука бадминтона» 

МБОУ СОШ № 1   Анисимова Ольга Александровна 

парциальная программа по 

физическому развитию «Шахматы для 

дошколят»   

 

3. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя, директора МОУ ДПО 

УМЦ. 

 

 

 

Руководитель организации директор    Г.В. Венкова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 


